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Regeringens beslut 

Regeringen ger Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i uppdrag att 

utvärdera samordningsförbundsfinansierade insatsers effekter på individers 

försörjningssituation. Utvärderingen ska utifrån registerdata innefatta en 

analys av försörjningssituationen för de individer som omfattats av ISF:s 

tidigare utvärdering av teamverksamheten vid Göteborgs, Insjörikets och 

Stockhohns stads samordningsförbund. 

ISF ska redovisa uppdraget senast den 2 december 2024. 

Bakgrund 

IV:2 

För personer som har behov av samordnade rehabiliteringsinsatser är det 

sedan 2004 möjligt för Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, regioner och 

kommuner att genom samordningsförbund finansiera sådana insatser, i 

enlighet med lagen (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliterings

insatser. Vid utgången av 2022 fanns det 75 samordningsförbund som 

innefattade 273 av Sveriges 290 kommuner och samtliga regioner. Under 

2022 finansierade samordningsförbunden individinriktade insatser för totalt 

cirka 21 400 personer. 

ISF har haft ett uppdrag att utvärdera samordningsförbundens verksamhet 

(S2017 /02622). Enligt ISF:s utvärdering av samordningsförbundens 

verksamhet på individnivå har de teaminsatser som samordningsförbunden 

finansierar gett positiva effekter för de personer som fåitt ta del av samordnat 

stöd. Teamverksamheten vid Göteborgs, Insjörikets och Stockhohns stads 

samordningsförbund har lett till att personerna ser mer positivt på sina 
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framtida möjligheter. De personer som fick samordnat stöd via 

Malmökraftens team har fått subventionerade anställningar och nystartsjobb 

i högre utsträckning än de i kontrollgruppen. Personerna har även fått högre 

löneinkomster och andelen med försörjningsstöd har minskat (ISF Rapport 

2023:2, Samordnat stöd gör skillnad). 

Enligt ISF ger utvärderingen ny kunskap om effekterna av samordnat stöd 

genom de teamverksamheter som förbunden finansierar. Den bedöms 

samtidigt visa att det behövs fler utvärderingar och mer kunskap om vifä:en 

typ av insatser som bäst hjälper individer som behöver samordnad 

rehabilitering att förbättra eller återfå sin arbetsförmåga så att de kan ta sig ut 

på arbetsmarknaden. 

De individer som omfattas av utvärderingen i Göteborg, Insjöriket och 

Stockholms stad återspeglar den målgrupp som vanligen omfattas av 

samordningsförbundsfinansierade teaminsatser. Utvärderingen har genom 

självskattningsenkäter studerat individernas upplevelse av sin situation och 

sina möjligheter på arbetsmarknaden före och efter att de träffat ett team. 

ISF konstaterar att det återstår att studera om denna grupps upplevelser 

också motsvaras av verkliga förändringar mot en högre grad av egen 

försörjning. Enligt ISF är det för tidigt att svara på om individernas 

förbättrade framtidstro har medfört eller kommer att medföra att de faktiskt 

börjar jobba eller studera i högre grad, eftersom uppföljningstiden ännu är 

för kort. 

Regeringen anser att det är angeläget att få ökad kunskap om huruvida 

individernas egna upplevelser om sina möjligheter att få ett jobb och egen 

försörjning också motsvaras av att de verkligen uppnår en högre grad av 

egen försörjning. ISF behöver därför slutföra utvärderingen av 

samordningsförbundens verksamhet på individnivå. 

Närmare om uppdraget 

ISF ska utvärdera samordningsförbundsfinansierade insatsers effekter på 

individers försörjningssituation. Utvärderingen ska innefatta en analys av 

försörjningssituationen för de individer som omfattats av ISF:s tidigare 

utvärdering av teamverksamheten vid Göteborgs, Insjörikets och 

Stockholms stads samordningsförbund. Utvärderingen ska baseras på 

individuppgifter i registerdata från Arbetsförmedlingen" Försäkringskassan, 
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Socialstyrelsen och Statistiska centralbyrån. All statistik ska, om möjligt, 

redovisas könsuppdelat. 

På regeringens vägnar 

Kopia till 

Arbetsmarknadsdepartementet, A/ A 

Arbetsförmedlingen 

Försäkringskassan 

F örvaltningsavdelningen 

Peter Wallberg 

Nationella Nätverket för Samordningsförbund 

riksdagens socialförsäkringsutskott 

Socialstyrelsen 

Sveriges Kommuner och Regioner 
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